ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ZÉ RICARDO – CIDADANIA 23

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 789/2021.

AUTOR: VEREADOR: JOSE RICARDO SOUZA NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO: LIMPEZA DA REDE DE ESGOTO DA RUA VIRGÍLIO BARROSO

ALEXANDRE COM A RUA MACAÚBA NO BAIRRO DE SÃO JOSÉ E UM BUEIRO

NA MESMA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O local é habitado por um número de residências e pessoas consideráveis, e

com isso a falta de tratamento dos esgotos e condições adequadas de saneamento pode

contribuir para proliferação de inúmeras doenças. Podem até vir ser prejudiciais à saúde

dessas famílias que residem nas referidas ruas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 28 de maio de 2021.

____________________________________

JOSE RICARDO SOUZA NOGUEIRA

Vereador – autor

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com